Terça-feira, 30 de Abril de 2024

D . O . M

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O

D O  M U N I C Í P I O  D E  R I O  D O C E

Sumário
DIÁRIO DO EXECUTIVO  2

Portaria N. º026, de 30 de Abril de 2024.  2

Pregão Presencial Nº 001/2023 - Extrato de Contrato  3

Portaria Nº 027/2024 de 30 de Abril de 2024  4

Pregão Presencial Nº 001/2022 - Extrato de Termo Aditivo  6

Pregão Presencial Nº 035/2022 - Extrato de Termo Aditivo  7

Edital de Convocação Para Realização de Consulta Pública  8

ABRIL DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 837/2024

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Município
de Rio Doce é uma publicação sob a
responsabilidade do Poder Execuvo e
Poder Legistavo do Município de Rio
Doce, Instuído pela Lei Municipal nº
1.089/2022.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico do Município de Rio Doce
poderão ser consultadas por meio do
endereço eletrônico:
https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial
As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de
cadastro.

Prefeitura Municipal de Rio Doce
Endereço: Rua Antônio da Conceição
Saraiva n° 19, Centro - Rio Doce/MG
Telefone: (31) 3883-5235 / 3883-5242 /
3883-5438
Site: www.riodoce.mg.gov.br
Funcionamento: Segunda a Sexta, das 08h
às 11h / 13h às 16h

Edição nº 837 - Rio Doce, Terça-feira, 30 de Abril de 2024

Página 1 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

Portaria n. º026, de 30 de abril de 2024.

Concede férias a Servidores

O Prefeito Municipal de Rio Doce, Mauro Pereira Martins, no uso de suas atribuições legais e,
especialmente das que lhe são conferidas pelo artigo 87, inciso XIX da Lei Orgânica deste Município,
resolve.

Art. 1º - Fica concedido o período de férias a partir de 01 de maio de 2024 aos servidores:

Agda Cristina dos Santos1.
José Marçal da Silva Cruz2.
Maria Auxiliadora de Fatima Costa Souza3.
Tiago Vitor Corcini                        4.
Vanderlei da Silva Cruz5.
Luciana Silva Santos6.

Art. 2º - Fica concedido o abono Pecuniário de 10 dias aos servidores abaixo relacionados:

Antônio Claret da Silva          1.
Karina dos Santos Martins                             2.
Leonardo Reis Muniz 3.
Paulo Ronnie Matias da Cruz4.
Thais Vieira Pereira            5.

Art. 3º -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio Doce, 30 de abril 2024.

 ______________________________

Mauro Pereira Martins

Prefeito Municipal

DIÁRIO DO EXECUTIVO - PORTARIA N. º026, DE 30 DE ABRIL DE 2024. Edição nº 837, 30 de abril de 2024

Página 2 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

 EXTRATO DE CONTRATO

 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e instalações de câmera de áudio e
vídeo para o município de Rio Doce.

Contrato N° 049/2024. Valor:R$ 87.261,52 (oitenta e sete mil reais, duzentos e sessenta e um real e
cinquenta e dois centavos).

Contratado: Carlos Eduardo Martins de Oliveira,  CNPJ sob o n° 31.726.322/0001-46,. Vigência:
31/07/2024. Data de Assinatura: 26/04/2024.

DIÁRIO DO EXECUTIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - EXTRATO
DE CONTRATO Edição nº 837, 30 de abril de 2024

Página 3 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - PORTARIA Nº 027/2024 DE 30 DE ABRIL DE
2024 Edição nº 837, 30 de abril de 2024

Página 4 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

Página 5 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

EXTRATO TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº CL 021/2023, celebrada entre o Município de Rio Doce e a empresa
Maximiliano Viveiros Aleixo Eireli.

Objeto: alteração do prazo de vigência.

Data de vigência: 31/07/2024 Data de assinatura: 30/04/2024.

DIÁRIO DO EXECUTIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - EXTRATO
DE TERMO ADITIVO Edição nº 837, 30 de abril de 2024

Página 6 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

EXTRATO TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 095/2023, celebrado entre o Município de Rio Doce e a empresa Luz
Divina Materiais de Construção Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 05.130.831/0001-00.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência.
Vigência: 31/12/2024.
Data de assinatura: 30/04/2024.

DIÁRIO DO EXECUTIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 - EXTRATO
DE TERMO ADITIVO Edição nº 837, 30 de abril de 2024

Página 7 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO
DE CONSULTA PÚBLICA Edição nº 837, 30 de abril de 2024

Página 8 de 8

Edição nº 837 - Rio Doce, 30 de abril de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

		2024-04-30T15:38:52-0300
	Assinado pela plataforma eCrie